
   CANTONEIRA
04 FUROS 
METÁLICA.

   

   CANTONEIRA
04 FUROS 
METÁLICA.

   

   CANTONEIRA
04 FUROS 
METÁLICA.

   

   CANTONEIRA
04 FUROS 
METÁLICA.

   

   CANTONEIRA
04 FUROS 
METÁLICA.

   

   CANTONEIRA
04 FUROS 
METÁLICA.

   

  SAPATA U 
+

PARAF. 3,5X25   

  SAPATA U 
+

PARAF. 3,5X25   

MESA SOFIA 

CÓD.FREIJÓ

1,20m - CÓDIGO - 24416
1,60m - CÓDIGO - 24417
1,80m - CÓDIGO - 24377

01 UN

Parafuso 3,5 x 12

Giz de Correção 

Etiqueta Logomarca 

Silicone p/ tampo de vidro 06 UN

01 UN

12/02/2025

CÓDIGO FREIJO 180m CÓDIGO FREIJO 160m CÓDIGO FREIJO 120m

01 UN

Etiqueta Logomarca 01 UN

48 UN

01
02
03
04
05
06
07

TRAVA LATERAL
PÉS LATERAIS
LATERAL
SOBRETAMPO
TAMPO 
VIDRO 
KIT FERRAGEM 

02
04
02
01
01
01
01

24469
24470
24468
24471
18149
-------
24777

24469
24473
24468
24480
22700
-------
24778

24469
24470
24468
24471
22698
-------
24777

Abra a câmera do seu 
celular e 

escaneie o qr code.

02 UN

1º PASSO - DISTRIBUIR AS CANTONEIRAS
 04 FUROS CONFORME IMAGEM. 
 FIXAR USANDO PARAFUSO3,5 X 12.  
                               

Av. das Indústrias, n° 157 - Bairro Belo Horizonte - Rodeiro /MG

www.leifermoveis.com.br - assistencia@leifermoveis.com.br

08 UNParafuso 5,0 x 50 10 UN

10 UN

Parafuso 3,5 x 25 cabeça chata

Parafuso 3,5 x 35 cabeça chata

01

02
02

01

   PAR.
  3,5 X 12  

   PAR.
  3,5 X 12  

   PAR.
  5,0 X 50  

   PAR.
  3,5 X 12  

2º PASSO - FIXAR A PEÇA Nº 02 (PÉS LATERAIS) UTILIZANDO 
PARAFUSOS 5,0 X 50.  
                               

  REPETIR ESTE
   PASSO.  

12 UN

04 UN

Cantoneira 04 furos 04 UNBucha p/ Sap.

Sapata Regulagem

encaixar 
Bucha 
p/ Sapata

encaixar 
Bucha 
p/ Sapata

Sapata de 
Regulagem

Sapata de 
Regulagem



VIDRO

2º PASSO - COM AS CANTONEIRAS JÁ DISTRIBUÍDAS  FIXE OS PARAFUSOS 3,5X12 NAS  PEÇA Nº 03.

PARA FAZER O FECHAMENTO DA BASE.

                               

3º PASSO - FIXAR O SOBRETAMPO PEÇA Nº 04

UTILIZANDO PARAFUSOS 3,5X35 NAS 

PEÇAS DE Nº02(PÉS LATERAIS) E Nº03 (LATERAL)

.

                               

4º PASSO - FIXAR O TAMPO PEÇA Nº 05  USANDO PARAFUSOS 3,5 X 35.  

  CONFORME IMAGEM ABAIXO GUIE OS PARAFUSOS NOS FUROS DO SOBRETAMPO

   E FIXE OS MESMOS NO TAMPO.

                               

ATENÇÃO
Usar parafuso 3,5x35

para fixar o sobre tampo (nº03)
no tampo. 

ATENÇÃO
Usar parafuso 3,5x35

para fixar o sobre tampo (nº04)
nas laterais das bases. 

     PAR.
   3,5 X 35

     PAR.
   3,5 X 35

     PAR.
   3,5 X 35

     PAR.
   3,5 X 35

   PAR.
 3,5 X 35

   PAR.
 3,5 X 35    PAR.

 3,5 X 35

   PAR.
 3,5 X 35

   PAR.
 3,5 X 35

Silicone

Silicone

Silicone

Silicone

Silicone

Silicone

   PAR.
  3,5 X 12  

   PAR.
  3,5 X 12  

   PAR.
  3,5 X 12  

02

03

03

03

02

02

02

02

04

05

04

06

02

02

02






